INDICAÇÃO Nº 187/2003

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Administração Pública Municipal, que proceda a colocação de um poste de iluminação na 6º travessa Três Corações, altura do nº 101, em frente a Casa Lar, no bairro São João.

JUSTIFICATIVA

A medida solicitada visa proporcionar maior conforto aos moradores, sobretudo segurança as crianças da Casa Lar, bem como a todos que utilizam desse logradouro.

A falta de iluminação favorece a ação de desocupados, usuários de drogas e marginais.

Sala das Sessões, 29 de Setembro de 2003.

LUCIANO REIS DA SILVA

VEREADOR

PAGE